Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.208
e-mail: lenisantos@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DA VEREADORA VICE - PRESIDENTE LENI SANTOS

PROJETO DE RESOLUCÃO Ne 54 , DE 20 DE ABRIL DE 2017:

Concede homenagem a
pessoa que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso de
suas atribuições legais, com arrimo no art.141, § 1°, alínea "f', da Resolução n° 280,
de 12 de julho de 1991 — Regimento Interno,

rt. 1° - Fica concedido ao ILM°. SR. CARLINDO JOSÉ DOS SANTOS FILHO — Ex-
Prefeito desta cidade a "MEDALHA 400 ANOS" do Município de São Pedro da
Aldeia, pelos relevantes serviços prestados à causa Pública do Município.

Art. 2° - Esta RESOLUÇA9 entra em vigor na data de sua publicação.

HSTIFICATIVA

O Homenageado Sr. CARLINDO JOSÉ DOS SANTOS
FILHO, brasileiro, casado, nascido no Bairro Praia da Baleia, no Município de São
Pedro da Aldeia, filho de Carlindo José dos Santos e Alice de Souza Serpa Santos,
Técnico em contabilidade, Aposentado, desempenhai ,suas funções profissionais 	\ C
como funcionário no Colégio Cenecista Almirante 'Barroso no período de 1969 a
2001.

Ingressou na vida Pública em 1972 tendo sido eleito
Vereador por três mandatos:

1° Mandato: De 1973 à 1976

2° Mandato: De 1977 à 1982

- 3° Mandato: De 1989 à 1992 tendo sido eleito Presidente
da Câmara no Biênio 1989 / 1990

Sala das Sessões(RJ), 20 de Abril de 2017.

APROVADO
22-emi,ç a  E ULTIMA VOTAÇÃO

LENI SANTO
= Vereadora =

Bruno Costa
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

0,4,0dOr
d e

E

P

Cãmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.208
e-mail: lenisantos@cmspa.d.gov.br
GABINETE DA VEREADORA VICE - PRESIDENTE LENI SANTOS

Continuação Projeto rle Resolução N° 54 DE 20 DE ABRIL DE 2017:
Exerceu o cargo de Secretário Municipal de Ação

Comunitária de 1993 a 1996, no governo do Ex-Prefeito Rodolfo Pedrosa.

Foi eleito Prefeito Municipal por dois mandatos :

- 1° Mandato: De 1997 / 2000

- 2° Mandato: De 2009 / 2012

Na qualidade de Legisladora, submeto o presente projeto de
resolução aos meus Nobres Pares, para que seja aprovada essa homenagem ao
cidadão supra mencionado, que muito trabalhou na vida Publica do nosso Município
de São Pedro da Aldeia.

CIENTE
%À:instou do expediente da Sessão

DialaJ O I( 4j 19 ))
os ta

 3 r t r 	ta -
PRESIDENT E
c. PA. S- P• A '

A comissAo

Bruno Costa
PR ES IDENTE

M- S- P•

APROVADO
ia VOTAÇÃO

Em, áo 10 11 Wl-)-

Pr e sente

Bruno Cosi
PRESIDENT E
C. M- 	P' A ' •